01/07/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA
CNPJ: 11.182.373/0001-47

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:28:25 do dia 01/07/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 28/12/2020.

Cddigo de controle da certidao: B98D.2434.B03B.5980

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Secretaria Municipal de Fazenda
Secretaria Municipal Adjunta da Receita
Procuradoria da Fazenda Municipal

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nﬂ'm&.‘ CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA

CPFICNPJ n® 11.182.373/0001-47

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do'sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a fributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Recelta e a inscricdes em Divida Ativa junto 2
Procuradoria da Fazenda Municipal.

Aaceitacao desta certidao esta condicionada a verificagde de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Dados deemissdo dacertiddo

Numeroda certiddo.......... 61254

. T 01/07/2020
Data de emisséo

Datadevalidade................ 29/09/2020

Controle de autenticidade : 315131841315131

Observacies:

1. Aguitacdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragio Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples MNacional
{PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacéo da Certidédo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e & Divida Ativa
da Unigo:

2. Aquitagda do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imdveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada atraves da apresentacio da Certiddo especifica para comprovacio da
quitacdo do imposto-

Certid@o emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/ireceita.contagem. mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




01/07/2020

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467descServico=Solicitar+Certid%E3o0+de+D%E9bitos+Tribut%E 1rios&numProto...

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

i CERTIDAQ EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/07/2020
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

29/09/2020

NOME: CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA

CNPJ/CPF: 11,182.373/0001-47

LOGRADOURO: RUA ANTONIO SOARES NUMERO:
COMPLEMENTO: f BAIRRO: PARQUE XANGRI-LA CEP: 32186220
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Piblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piiblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura piblica de
doacao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de

Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certid3o vélida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributérios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRIGAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http://www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificacdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2020000406513513
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01/07/2020

Consulta Regularidade do Empregador

Yiritore v eirnir
yoiar IMDrmi

fle -
DA FEDERAL

CAIXA ECONOM

Certificado de-Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.182.373/0001-47
Razdo Social:CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA
Endereco: RUA ANTONIO SOARES 100 / XANGRILA / CONTAGEM / MG / 32186-220

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/03/2020 a 16/07/2020

Certificacdo Nimero: 2020031904480443222655
Informacgdo obtida em 01/07/2020 10:30:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

11



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educagio — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

W

7° TERMO ADITIVO A0 TERMO DE
COMPROMISSO N°.005/2019, que entre si celebram o
MUNICIPIO DE CONTAGEM e a CAIXA
ESCOLAR BENEDITOQO BATISTA.

sl

O MUNICIPIO DE CONTAGEM com sede na Praca Presidente Tancredo Neves n°. 200, Bairro
Camilo Alves, Contagem/MG, inscrito no CNPJ N°.18.715.508/0001-31, doravante denominado
MUNICIPIO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educagio — SEDUC, neste ato representada
pela Secretdria Municipal de Educacdo, Sueli Maria Baliza Dias, brasileira, casada, residente e
domiciliada em Belo Horizonte/MG, na Avenida Senador José Augusto, n° 260 — Apto.1304/torre 1,
Bairro Buritis, CEP: 30.575-847, inscrito no CPF 295.822.456-20, portador da CI M-1.113.842
SSP/MG, e de outro CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA , entidade civil, sem fins
lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°. 11.182.373/0001-47 com sede na ESCOLA MUNICIPAL
VEREADOR BENEDITO BATISTA, situada 3 Rua Antdnio Soares, n° 100, Bairro Xangri-14, em
Contagem/MG, CEP. 32.186-220, denominada simplesmente “CAIXA ESCOLAR?”, neste ato
representada por sua Presidente Ana Cristina Ferreira Queiroz, residente e domiciliado em
Contagem/MG na Rua Cricfuma, n°. 124/casa 06, Bairro Xangri-14, portadora do CPF N°
030.268.486-70 e RG MG 9.147.150 PC/MG, acordam firmar o presente TERMO ADITIVO, nos
termos do Decreto Municipal n° 409, de 28 de fevereiro de 2018, da Lei Federal n® 9.394, de 20 de
dezembro de 1996, e, no que couber, da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e do Decreto
Municipal n°® 30, de 23 de fevereiro de 2017, e ainda nos termos da proposta do Plano de Trabalho,
Cldusula Décima Segunda do Termo de Compromisso N°005/2019 de 25/07/2019 e pelas cléusulas a
seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigagdes e responsabilidades das partes.
igh
CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto o aporte de recursos financeiros ao Termo de
Compromisso 005/2019, no valor de R$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais).

1.2 O MUNICIPIO realizard o repasse de recursos financeiros para cobrir despesas de custeio, de
acordo com o Plano de Trabalho anexo.

PARAGRAFO UNICO: Considerando o aporte supracitado e tendo em vista o valor origindrio
constante na cldusula terceira do Termo de Compromisso, ora aditado, o valor total do Termo em
referéncia passa a ser de R$ 462.910,69 (Quatrocentos e sessenta e dois mil e novecentos e dez reais e
sessenta € nove centavos).Faz parte integrante deste Termo de Compromisso, como se nele transcrito
estivesse, o seguinte documento: OFICIO N° 057/2020/GAB/SEDUC e Plano de Trabalho.

CLAUSULA SEGUNDA - REPASSE, EXECUCAO E DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 - Recurso serd liberado em 1 (uma) parcela de custeio, conforme Cronograma de Desembolso
Financeiro (quadro 07) do Plano de Trabalho anexo.

2.2. - Para os casos de contratagdo de obras e servicos de engenharia realizados através de processa,
licitat6rio, o recurso serd liberado considerando o valor da proposta vencedora constante na ata de  \|
homologagao e adjudicac¢do do certame. Lo



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CONTAGEM

Secretaria Municipal de Educacéio — Diretoria Administrativa Financeira
Diretoria Financeira — Geréncia de Caixa Escolar

2.3 - A execugdo do recurso deverd ocorrer conforme estabe]emdo no Cronograma de Execugdo
(quadro 08) do Plano de Trabalho anexo. |

2.4 — Para os casos de contratagio de obras e servigos de engenharia e em cumprimento ao disposto na
cldusula sexta do Termo de Compromisso, ora aditado, a SEDUC dever4 designar através de ato
formal, o fiscal responsdvel pelo acompanhamento de todas as etapas da obra/reforma na
unidade escolar, bem como, realizard o preenchimento e assmatura do Termo de entrega e
aceitacfo definitiva da obra.

ol

2.5 - As despesas com a execucdio deste Termo de Compromisso, correm por conta das seguintes
dotagdes orgamentarias:

1.12.3.12.361.0029.2252 - 33504100 Fonte: 0101

CLAUSULA TERCEIRA - DA PRESTACAO DE CONTAS

A prestacdo de contas da parcela deveri ser realizada conforme Cronograma de Prestacéo de Contas (
quadro 09) do Plano de Trabalho anexo.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Permanecem inalteradas as demais Cldusulas e condigdes do Termo de Compromisso originério,
sendo ratificadas pelo presente Termo. ~

E, por estarem assim justos e acordados com as condi¢des e claysulas estabelecidas, os participes

assinam o presente instrumento, a fim de que surtam seus devidos efeitos legais na presenca de 02
(duas) testemunhas.

Contagem, i bde 3/«. who - de 2020.

SUEmeA DIAS

o Dy v Quisids

ANA CRISTINA FERREIRA QUEIROZ
Caixa Escolar BENEDITO BATISTA

1* TESTEMUNHA
CPF.

2* TESTEMUNHA
CPF #




PLANO DE TRABALHO

01 - DADOS CADASTRAIS

(ORGAO/ENTIDADE PROPONENTE: || |CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA
CHEE | 11as2373000147 TR
ENDERECO DA SEDE e e
Logradouro:  |Rua Anténio Soares INee ] 100 [CEP:| 32186220
Bairro:  |Xangrila |Cidade:  [Contagem {uF: | MG

Telefone/Endereco Eletronico: 139136318 /vereadorbeneditobatista@yahoo.com.br
DADOS BANCARIOS , TR i
Banco/n® |BRASIL001| = N°contacomente:  [34935-6 | Agéncia
DADOS DO RESPONGAVEL S e

Nome:  |Ana Cristina Ferreira Queiroz

lepe ] 030.268.486-70 |Cl/Orgao Expedidor: | MG 9.147.150 PC/MG
Cargo/Fungao: | Diretor Escolar | Periodo de Mandato: |  01/01/2019 a 31/12/2021
ENDERECO DO RESPONSAVEL SRR e e

i

Logradouro:  |Rua Criciuma [N | 124/cs.06{CEP: | 32187-030
Bairro:  [Xangri-la [Cidade:  |Contagem UE: | MG

TeletonefEmderego EEetmnlco & ' [99347‘5_857\ anaqueroz23@yahoo.com.br
02 - OUTROS PARTICIPES

ENTIDADE EXECUTORA: |
Endereco: |

'S:ecceftgar_if_a}’t}dnﬁedente »|Secretaria Municipal de Educagao

Nome do Responsavel: |Sueli Maria Baliza Dias

103 - Descnlcﬂo DO PROGRAMA
IFITULO |MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BASICO

|PERIODO DE EXECUCAO S e A

Inicio: | Maio de 2020 | |
IDENTIFICACAQ DO OBJETO :
Execugao do PROGRAMA DE MANUTENGAO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA, de forma a

contribuir supletivamente para a melhoria da estrutura fisica e das atividades pedagdgicas da CAIXA
ESCOLAR BENEDITO BATISTA

JUSTIFICATIVA e | B _
Contribuir para a elevagao da qualldade da educagao bésica, tomando sua oferta eqmtatlva e reforgar a
autonomia gerencial da unidade escolar. 1 Jé,(

A\ 19

| o>



04 - PUBLICO ALVO

Estudantes da rede municipal de ensino matriculados na unidade escolar constantes nos itens 1 e 2 deste plano.

Total de alunos beneficiados: 940
05 - METAS
ltem Meta Prazo
Garantir a manuteng¢@o e conservagdo de equipamentos e mobiliarios, e :
1 aquisicdo de materiais necessarios ao ensino da educagéo infantil conforme Maio/2020 a Junho/2020
aos incisos I, lIl, IV, V e VIl do artigo 70 da Lei 9.394/96 LDB.
2 Aprimoramento da qualidade e & expansdo do ensino; Maio/2020 a Junho/2020
3 Realizacdo de atividades-meio, necessérias ao funcionamento dos sistemas de Maio/2020 a Junho/2020
ensino; :
06 - AREAS DE APLICACAOQ

CLASSIFICACAO

DETALHAMENTO DOSELEM&NTOS DE DESPESA

MATERIAIS DE CONSUMO E/OU SERVICOS DE
TERCEIROS (CUSTEIO)

Despesas com aquisi¢do de materiais pedagoglcos diversos, aquisicdo de materiais
especificos para biblioteca, pagamento de despesas com trabalho de campo,
aquisigao de suprimentos de informatica, reparos e outras providéncias de
manutengéo de equipamentos e demais instalagdes da escola, servigos de reprografia

e reparos.

4

Obs.: Para as unidades escolares que possuam elevadores para deficientes, é
obrigatdria a existéncia de contrato de manutengao ativo durante a vigéncia do Termo
de Compromisso.

07 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO FINANCEIRO - CONCEDENTE
' ~_ CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

1. 12 3. 12 361 0029 2252- 335041 OO .Fonte

Je

01 01
DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL [ VALORES
CUSTEIO - Ens. Fundamental (Montagem de
suporte para caixa d'agua 5000 litros e instalaggo
da caixa). ;
& R$ 13.800,00 _Maio/2020 a Junho/2020
| TOTALGERAL| ' R$  13.800,00 e
08 - CHONOGRAMA DE EXECUQAO PFIOPONENTE
_ DESCRICAC DA DESPESA _ VALORES ATA PREVISTA
CUSTEIO - Ens. Fundamental (Montagem de
suporte para caixa d'agua 5000 litros e instalagio
da caixa). #
R$ 13 800 OO Maio/2020 a Junho/2020
09 - CRONOGRAMA DE PRESTAGAO DE CONTAS
_ DESPESA - ENSINO FUNDAMENTAL ~ VALORES PRAZO DE ENTREGA L
CUSTEIO - Ens. Fundamental (Montagem de !h‘!t ,‘ f
suporte para caixa d'agua 5000 litros e instalagéo A z\r\
da caixa). k
R$ 13.800,00 Até 30/07/2020
@Mj}f}ﬁsﬁ @




10- DECLARACAO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro para fins de prova junto a Prefeitura Municipal
de Contagem, para os efeitos e sob as penas da lei, gque inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de
inadimpléncia com qualquer 6rgdo ou entidade da Administracdo Publica, que impeca a transferéncia de
recursos oriundos de dotagdes consignadas nos Orcamentos do Municipio, na forma deste Plano de

Trabalho.

Contagem, | (de WO de 2020

o bnisting Loy Buusiy

ANA CRISTINA FERREIRA QUEIROZ
Caixa Escolar Benedito Batista

11- APROVACAO

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta Superintendéncia,

Contagem, de

Gunice |

Superintendéncia de EHucacio Hdsica ;
Matricyfs 1524 500

L

O Plano de Trabalho atende as expectativas desta Mria.

de 2020

1466839

Contagem, de

Diretoria Financeira

Aprovo o presente Plano de Trabalho e solicito a elaboracdo do Termo de Compromisso

Contagem, de de 2020

Sueli Maria Bm

Secretdria Municipal de Educacdo

—te




Contagem, 24 de junho de 2020 Pagina 9 de 14

EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 005/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA E O MUNICIPIO DE CONTAGEM
POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCACAQ.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA.

VALOR: 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS).

DOTACOES ORCAMENTARIAS:

1.12.3.12.361.0029.2252 - NATUREZA: 33504100~ FONTE: 0101

ASSINADO: 16/06/2020 - VIGENCIA ATE: 30/06/2020.

EXTRATO DO 10° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO N.° 076/2019 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR JULIA KUBITSCHEK DE OLIVEIRA E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCACAO.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAQ DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA.,

VALOR: 24.112,24 (VINTE E QUATRO MIL E CENTO E DOZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

DOTACOES ORCAMENTARIAS:

1.12.3.12.361.0029.2252 - NATUREZA: 33504100— FONTE: 0101

ASSINADO: 16/06/2020 - VIGENCIA ATE: 30/06/2020.

EXTRATO DO 7° TERMO ADITIVO AQ TERMO DE COMPROMISSO N.® 073/2018 — FIRMADO ENTRE A CAIXA ESCOLAR PROFESSOR HILTON ROCHA E O MUNICIPIO DE
CONTAGEM POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE EDUCACAO.

OBJETO: REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA MANUTENGAO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA.

VALOR: 2.343,32 (DOIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

DOTAGOES ORCAMENTARIAS:

1.12.3.12.361.0030.2257 - NATUREZA: 33504100~ FONTE: 0101

ASSINADO: 19/06/2020 - VIGENCIA ATE: 30/06/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°230/2015 ~ PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 171/2015
CONTRATADA: CONSTRUTORA HENRIQUE TENTE LTDA

OBJETO: INCLUSAQ DO 2° ANDAR DO EDIFIcIO HENRIQUE TENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 230/2015 DE LOCA@E\O DO IMOVEL LOCALIZADO A RUA MADRE
MARGHERITA FONTANAREZA N° 432- BAIRRO ELDORADO EM CONTAGEM-MG, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS, POR 06 (SEIS)
MESES ATE A DATA FINAL DE 06/11/2020.

VALOR: R$38.988,51 (TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA OITO REAIS E CINQUENTA UM CENTAVOS).
DOTACAQ:

1151 04.122.0001.2051; CODIGO: 33.90.39.10; FONTE: 0100

RATIFICACAO '{6

PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDICOES NAO ALCANGADAS PELO PRESENTE TERMO ADITIVO;

DATA: 12/05/2020 W/

"Este documento esté assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11 418/2006, Medida Proviséria 2.200-2/2001, Decreto 1.456/2010 e Portaria XXX, A assinatura digital cumpre & fungéo de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave piiblica. Os métodos criptograficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura sletrénica seja falsificada, ou que os dades do documento sejam adulterados, tornando-os inviolavels,
Portanto, g i pola assi digital, a icidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIARIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG [dog).' Para outras informagdes www.contagem.mg.gov.br.




SECRETARIA DE EDUCACAO DE CONTAGEM - SEDUC
Rua Coimbra, 100 — Santa Cruz Industrial — Contagem/MG
Fone: (31) 3395-7873

Memorando n° 22/2020 Contagem, 18 de maio de 2020.

DE Tiago Silva da Costa
Diretoria de Transporte Escolar

PARA Ilmo. Sr. Sérgio Mendes Pires
Subsecretario de Gestdo e Operacdes

REF Assunto: Solicita¢iio de Montagem de Suporte para Caixa D’ Agua / Instalagdo

e Manutencio — Escola Municipal Benedito Batista.

Prezado,

Com meus cordiais cumprimentos, solicito manifestagdo por parte do Ilmo. Sr.
Subsecretario quanto ao deferimento ou indeferimento de solicitagdo recebida para
Montagem de Suporte para Caixa D’ Agua / Instalagiio e Manuten¢iio — Escola Municipal

Benedito Batista. Por fim, seguem 3 (trés) orgamentos em anexo.

Sem mais para 0 momento, antecipo meus agradecimentos.

/

/

7

Tiago Silva da Costa
Assessor
MAT.: 13914301

Diretoria de Transporte Escolar




https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKAGQwYzV

ESCOLA MUNICIPAL “VEREADOR BENEDITO BATISTA” |
RUA ANTONIO SOARES, N°. 100 - PRAGA BELARMINO DE SOUZA |
BAIRRO XANGRILA - CEP: 32,186-220 - TEL.: 3913-6318

3
i
i

A

Oficio n"23 /2020
Contagem, 19 de Maio de 2020.

Ao Senhor
Sérgio Mendes Pires

ik Secretario Adjunto de Educacgio
SEDUC - Contagem/MG

Assunto: substituicdo da Caixa d'agua

Com nossos cordiais cumprimentos a Escola Municipal Vereadur Benedito Batista na figura de
sua diretora, vem por meio deste, solicitar a troca emergencial da caixa d'agua, sendo que se faz
necessaric @ montagem e instalagdo de uma nova estrutura em carater de urgéncia pois 2 atual se
encontra em condigdes precarias colocando em risco a satide de todos os estudantes e servidores.

Segue anexos fotos para comprovar a necessidade da soijpiitagéa feita.

Conhecedores de vossa habitual atengio desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo
para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente, £. 14, “Vereador Benedite Batists®
Ana Cristina Ferreira Queiroz
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na Cristina Ferreira Queiroz
Diretora Escolar
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e RUA MAIA, 520 ELDORADO IBIRITE MG ORCAMENTO
CNPJ - 13.895.557/0001-80 - CEP: 32.431-145 ¢

L D tizadora TEL (31)3023-1468 NS 4806
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EMAIL: |dedetizadoraindustrial@live.com

DADOQOS DO CLIENTE

—

NOME: CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA - CNPJ: 11.182.373/0001-47
CONTATO: |ANA CRISTINA TEL:
EMAIL: vereadorbeneditobatista@yahoo.com.br CEL:|99347-5857
END: RUA ANTONIO SOARES, 100 PARQUE XANGRI-LA - CONTAGEM/MG
ORCAMENTO: [ JCONTRATO ANUAL [x] AVULSO
DESCRICAO FREQUENCIA QNTDE \LA;IC;R SUB TOTAL
MONTAGEM DE SUPORTE PARA CAIXA D'AGUA 1 13800,00 13800,00

5000 LITROS E INSTALAGCAO DA CAIXA

VALOR TOTAL 13800,00

FORMA DE PAGAMENTO:| A COMBINAR

VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS

GARANTIA

CAIXA D'AGUA (5 ANOS)

OBSERVACOES

A Detetizadora Industrial se compromete a fornercer no momento do tratamento todas as orientacdes

Inecessarias a limpeza, conservagdo, e acondicionemento dos alimentos, de acordo com as orientagdes da
gilancia sanitdria. Todo o controle sistematico é acompanhado pelos técnicos da Detetizadora Industrial,

observando as agdes taticas aplicadas, a atividade ou inatividade se necessario, mudangas ou adequacdes

de metodologias.

Atenciosamente,
Jodo Batista de Moraes
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Belo Horizonte, 04 de maio de 2020.

CAIXA ESCOLAR BENEDITO BATISTA

CNPJ: 11.182.373/0001-47

RUA ANTONIO SOARES, 100 PARQUE XANGRI-LA
Contagem / MG

Att.: Sra. Ana Cristina

A MR PEST tem como objetivo promover o controle de pragas urbanas e a higienizagdo de caixas d’dgua através de
um sistema de qualidade eficaz e em continua evolugéo a fim de proporcionar salide e bem-estar aos nossos
clientes, colaboradores e a sociedade em geral, atendendo os requisitos aplicaveis e preservando o meio ambiente.
As Pragas Urbanas, como ratos, baratas e outros insetos, podem se espalhar e transmitir doengas, trazendo os riscos
3 seguranca alimentar, polui¢do ambiental e impacto do desempenho operacional, também sobre a reputagdo de
restaurantes, hotéis, fabricas de processamento de alimentos, hospitais e outras unidades. E no reconhecimento
dessas necessidades a nossa equipe presta um servigo mais confidvel e focada em resultados positivos no controle
de pragas para os clientes comerciais.

Servicos e solucoes:

e Instalacio e montagem de caixa d’agua 5 mil litros

Parceiros e tecnologia:

S
) A
BAYER:
-
N Advion <oz Demand /(¢
;E:}::‘l v
/12
P
Técnica Aplicada: !

A Mr Pest se compromete a fornecer no momento do tratamento todas as orientacdes necessarias a limpeza,
conservagdo e acondicionamento dos alimentos, de acordo com as orientagdes da vigildncia sanitdria. Todo o
controle sistemédtico é acompanhado pelos técnicos da mr pest, observando as agdes taticas aplicadas, a atividade
ou inatividade se necessario, mudangas ou adequacdes de metodologias.

Av. Luxemburgo, 149 - B. Europa - Belo Horizonte/ MG - (31) 3317-3453 / 99388-4512 - WhatsApp (31) 99390-1108



Controle de Pragas DEOETRADGES ASSOCIND0S

Produtos e equipamentos:

Produtos: Saneantes desinfestantes, biodegradaveis, e com baixo nivel de toxidade para Mamiferos.

Condicoes Comerciais:

e Instalacdo e montagem de caixa d'dgua 5 mil litros: RS 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).
e Valor total: RS 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais).

e Pagamento: a combinar.

e Validade da proposta: 90 dias.

Aline Alves

ADM Comercial

{31)3317-3453 / {31)93388-4512
www. mrpest.com.br

18.407.664/0001-35 |

Ricardo Alexandre de Aguiar -MElI

Av Luxemburgo, 148, Europa,
[ Belo Horizonte, MG, CEP 31620-510 |

Av. Luxemburgo, 149 - B. Europa - Belo Horizonte/ MG - (31) 3317-3453 / 99388-4512 - WhatsApp (31) 99390-1108
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